
 

 

XML CREATOR TRANSLATION GUIDE 
 

 

Submitter details (1) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 1 2 
3  6 
4  7 

  8 
  9 

 
 
 
 
 

 
Submitter details (2) 
 

10 11 12 



2 

 

 

13 

 
20 

Tobacco – Submission info 
 

 

Tobacco – Product details (1) 

 

15 
16 17 

18 19 

21 22 
23 24 

27 26 

29 

30 

98 99 
100 101 



3 

 

 

Tobacco – Product details (2) 

 

27 

25 

 

103 

104 

102 



4 

 

 

Tobacco – Product presentation 

 

 
  

41 

31 

33 

32 

34 35 

37-40 

42 44 
46 

45 



5 

 

 

47 
51 

53 
55 

Tobacco – Ingredients 
 

 

 
 

47 
51 
53 

55 

48 
52 
54 

49 

50 



6 

 

 

Tobacco – Other ingredients (1) 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

58 

59 

60 

62 61 
63 64 

77 

76 

66 

72 73 

56 57 
65 
67 
69 

68 
70 

71 
74 



7 

 

 

Tobacco – Other ingredients (2) 
 

 

 

 
 

75 

78 

79 

80 
82 
84 
81 

83 
85 

86 



8 

 

 

Tobacco – TNCO and other emissions 
 

 

 
 
 
 
 

  

87 

89 

88 

90 

93 
94 

96 

95 
97 

92 



9 

 

 

Ingredient repository 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

38 
39 

40 
42 
43 

41 
44 

49 

50 

51 
51 
51 
51 
51 
51 

51 
51 
51 

51 
51 

52 
54 
51 
53 
55 
57 

58 



 

 

Annex of Commission Implementing Decision (EU) 2015/2186 
Field # Field  LITHUANIAN 

1 Submitter_ID Pateikėjo_ID Pateikėjo ID – tai pagal 4 straipsnį priskirtas identifikacinis numeris 
2 Submitter_Name Pateikėjo_pavadinimas Oficialus pateikėjo pavadinimas, naudojamas valstybės narės lygmeniu ir susietas su PVM mokėtojo kodu 
3 Submitter_SME Pateikėjas_MVĮ Nurodoma, ar pateikėjas arba jo patronuojančioji bendrovė (jeigu tokia yra) yra MVĮ, kaip apibrėžta Komisijos rekomendacijoje 2003/361/EB (1) 
4 Submitter_VAT Pateikėjo_PVM Pateikėjo PVM mokėtojo kodas 
5 Submitter_Type Pateikėjo_tipas Nurodoma, ar pateikėjas yra gamintojas ar importuotojas 
6 Submitter_Address Pateikėjo_adresas Pateikėjo adresas 
7 Submitter_Country Pateikėjo_šalis Šalis, kurioje yra pateikėjo buveinė 
8 Submitter_Phone Pateikėjo_telefonas Pateikėjo darbo telefonas 
9 Submitter_Email Pateikėjo_e. paštas Pateikėjo funkcinis darbo e. pašto adresas 
10 Submitter_Has_Parent_Company Pateikėjas_turi_patronuojančiąją_bendrovę Pažymėti šį langelį, jeigu pateikėjas turi patronuojančiąją bendrovę 
11 Submitter_Has_Affiliate_Company Pateikėjas_turi_susijusią_bendrovę Pažymėti šį langelį, jeigu pateikėjas turi susijusią bendrovę 
12 Submitter_Appoints Enterer Pateikėjas_paskiria_įvedėją Pažymėti šį langelį, jeigu pateikėjas paskyrė trečiąją šalį (įvedėją), kad jo vardu įvestų duomenis 
13 Submission_Type Pateikimo_tipas Apie gaminį teikiamos informacijos tipas 
14 Submission_Start_Date Pateikimo_pirmoji_data Pateikimo data bus įrašoma automatiškai, kai naudotojas pateiks informaciją apie gaminį 
 
 

15 

 
 

Product_ID_(TP‐ID) 

 
 

Gaminio_ID_(TP‐ID) 

TP‐ID yra gaminio identifikacinis numeris, sistemoje naudojamas formatu „pateikėjo ID‐metai‐gaminio numeris“ (NNNNN‐NN‐NNNNN), kai 
„pateikėjo ID“– pateikėjo ID numeris (žr. pirmiau), 
„metai“– metai, kuriais duomenys apie gaminį buvo pateikti pirmą kartą (2 skaitmenys), 
„gaminio numeris“– numeris, kurį pateikėjas priskiria gaminiui teikdamas duomenis pirmą kartą. 

16 Product_ID_Other_Exist Gaminio_ID_kitas_yra Nurodoma, ar pateikėjas žino apie kitą (‐us) taip pat suprojektuotą (‐us) ir tokios pačios sudėties gaminį (‐ius), kuris (‐ie) pateiktas (‐i) ES rinkai naudojant skirtingą TP‐ID 

17 Product_ID_Other Gaminio_ID_kitas 
Nurodomas taip pat suprojektuoto (‐ų) ir tokios pačios sudėties gaminio (‐ių) TP_ID. Jeigu pateikėjui nėra žinomas gaminio (‐ių) TP_ID, nurodomas bent visas (‐i) prekės ženklo ir porūšio 
pavadinimas (‐ai) bei valstybė (‐ės) narė (‐ės), kurios (‐ių) rinkai gaminys (‐iai) pateiktas (‐i) 

18 Product_Same_Composition_Exist Tokios_pačios_sudėties_gaminys_yra Nurodoma, ar pateikėjui žinoma apie kitą (‐us) gaminį (‐ius), į kurio (‐ių) sudėtį įeinančios tabako mišinio sudedamosios dalys yra tokių pačių proporcijų 

19 Product_Same_Composition_Other Tokios_pačios_sudėties gaminys_kitas 
Nurodomas gaminio (‐ių), kurio (‐ių) tabako mišinio sudedamosios dalys yra tokių pačių proporcijų, TP_ID. Jeigu pateikėjui nėra žinomas gaminio (‐ių) TP_ID, nurodomas bent (‐i) prekės ženklo 
ir porūšio pavadinimas (‐ai) bei valstybė (‐ės) narė (‐ės), kurios (‐ių) rinkai gaminys (‐iai) pateiktas (‐i) 

20 Product_Type Gaminio_rūšis Susijusio tabako gaminio rūšis 
21 Product_Length Gaminio_ilgis Vidutinis gaminio vieneto ilgis (mm) 
22 Product_Diameter Gaminio_skersmuo Gaminio vieneto vidutinis skersmuo (mm) (matuojant didžiausio skersmens vietoje) 
23 Product_Weight Gaminio_masė Vieno gaminio vieneto masė (2), įskaitant drėgmę (mg) 
24 Product_Tobacco_Weight Gaminio_tabako_masė Bendra tabako masė viename gaminio vienete (mg) 

25 Product_Manufacturer_Identification Gaminio_gamintojo_identifikaciniai duomenys Jeigu pateikėjas nėra gamintojas – gaminio gamintojo (‐ų) oficialus bendrovės pavadinimas (‐ai), įskaitant kontaktinius duomenis (3) 

26 Product_Filter Gaminio_filtras Ar gaminys yra su filtru 
27 Product_Filter_Length Gaminio_filtro_ilgis Gaminio filtro ilgis (mm) 
28 Product_Production_Site_Address Gaminio_gamybos_vietos_adresas Kiekvieno gamintojo atveju, gaminio gamybos vietos (‐ų) adresas (‐ai) 
29 Product_Technical_File Gaminio_techninė_byla Techninis dokumentas, kuriame pateiktas bendras naudojamų priedų ir jų savybių sąrašas 
 
30 

 
Product_Market_Research_File 

 
Gaminio_rinkos_tyrimų_byla 

Pateikėjo turimi vidaus ir išorės rinkos tyrimai ir įvairių vartotojų grupių, įskaitant jaunimą ir dabartinius rūkalius, prioritetų tyrimai, susiję su sudedamosiomis dalimis ir išsiskiriančiomis 
medžiagomis, taip pat bet kokių rinkos tyrimų, atliktų pradėjus teikti rinkai naujus gaminius, santraukos. Reikia atnaujinti, jei gaunama naujų duomenų. 

31 Product_Brand_Name Gaminio_prekės_ženklas Prekės ženklas, su kuriuo gaminys parduodamas valstybėje narėje, kuriai teikiama informacija. 
32 Product_Brand_Subtype_Name Gaminio_porūšio_prekės_ženklas Gaminio „porūšio prekės ženklas“ (jeigu yra), su kuriuo gaminys parduodamas valstybėje narėje, kuriai teikiama informacija apie gaminį 
33 Product_Launch_Date Gaminio_pasirodymo_data Data, kurią pateikėjas planuoja pradėti/pradėjo teikti rinkai gaminį 
34 Product_Withdrawal_Indication Gaminio_pašalinimas_nurodyti Nurodoma, kad pateikėjas planuoja pašalinti/pašalino gaminį iš rinkos 
35 Product_Withdrawal_Date Gaminio_pašalinimo_data Data, kurią pateikėjas planuoja pašalinti/pašalino gaminį iš rinkos 
36 Product_Submitter_Number Gaminio_pateikėjo_numeris Pateikėjo vidaus tikslais naudojamas ID numeris 
37 Product_UPC_Number Gaminio_UPC_numeris Gaminio UPC‐12 (universalusis produkto kodas) 
38 Product_EAN_Number Gaminio_EAN_numeris Gaminio EAN‐13 arba EAN‐8 (Europos gaminio numeris) 
39 Product_GTIN_Number Gaminio_GTIN_numeris Gaminio GTIN (Pasaulinės prekybos indentifikacinis numeris) 
40 Product_SKU_Number Gaminio_SKU_numeris Gaminio SKU (atsargų apskaitos vieneto) numeris (‐iai) 
41 Product_National_Market Gaminio_nacionalinė_rinka Valstybė narė, kuriai teikiama toliau nurodyta informacija apie gaminį 
42 Product_Package_Type Gaminio_pakuotės_rūšis Gaminio pakuotės rūšis 
43 Product_Package_Units Gaminio_pakuotės_vienetai Vieneto pakuotėj esančių atskirų gaminio vienetų skaičius 
44 Product_Package_Net_Weight Gaminio_pakuotės_neto_masė Vieno gaminio vieneto neto masė (g) 

45 Product_Sales_Volume Gaminio_pardavimo_apimtis Informacija apie metinę gaminio pardavimo apimtį kiekvienoje valstybėje narėje turi būti pateikiama kasmet nurodant gaminio vienetų skaičių arba nesusukto tabako kiekį (kg) 

46 Product_Other_Market_Data Kiti_gaminio_rinkos_duomenys Papildomi pateikėjo turimi rinkos duomenys. Reikia atnaujinti, jei gaunama naujų duomenų. 
47 Tobacco_Part_Type Tabako_dalies_rūšis Tabako dalies rūšis (4) 
48 Tobacco_Part_Type_Other Tabako_dalies_rūšis_kita Tabako dalies rūšies pavadinimas, jeigu „kita“ 
49 Tobacco_Part_Description_File Tabako_dalies_aprašas_byla Bendras į receptūra įeinančios apdorotos dalies rūšies aprašas. Į aprašą privalu įtraukti išsamią informaciją apie apdoroto tabako kiekybinę ir kokybinę sudėtį 

50 Tobacco_Part_Manufactured_Supplier Apdoroto_tabako_dalių_tiekėjas Kiekvieno tiekėjo atveju oficialus (‐ūs) bendrovės pavadinimas (‐ai) ir kontaktiniai duomenys (5) 

51 Tobacco_Leaf_Type Tabako_lapų_rūšis Naudojamų tabako lapų rūšis 
52 Tobacco_Leaf_Type_Other Tabako_lapų_rūšis_kita Tabako lapų rūšies pavadinimas arba aprašas, jeigu „kita“ arba „nenurodyta“. 
53 Tobacco_Leaf_Cure_Method Tabako_lapų_apdorojimo_metodas Tabako lapams apdoroti naudojamas metodas 
54 Tobacco_Leaf_Cure_Method_Other Tabako_lapų_apdorojimo_metodas_kitas Naudojamo apdorojimo metodo pavadinimas arba aprašas, jei „kitas“. 



 

 

 

55 Tobacco_Quantity  Tabako_kokybė Gaminio vieneto masė (mg) 
56 Ingredient_Category Sudedamosios_dalies_kategorija Gaminio komponentų (pvz., filtrų, popieriaus ir kt.) kategorija 
57 Ingredient_Category_Other Sudedamosios_dalies_kategorija_kita Gaminio komponento kategorija, jeigu „kita“ 
58 Ingredient_Name Sudedamosios_dalies_pavadinimas Sudedamosios dalies cheminis pavadinimas 
59 Ingredient_CAS Sudedamosios_dalies_CAS CAS (Cheminių medžiagų santrumpų tarnybos) numeris 
60 Ingredient_CAS_Additional Sudedamosios_dalies_CAS_papildomas Papildomi CAS numeriai, jei taikoma. 
61 Ingredient_FEMA_Number Sudedamosios_dalies_FEMA_numeris FEMA (Kvapiųjų medžiagų ir ekstraktų gamintojų asociacijos) numeris, jeigu yra 
62 Ingredient_Additive_Number Sudedamosios_dalies_priedo_numeris Jei sudedamoji dalis yra maisto priedas, jos maisto priedo „E numeris“ nustatytas Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (EB) Nr. 1333/2008 II ir III prieduose (6) 
63 Ingredient_FL_Number Sudedamosios_dalies_FL_numeris FL numeris, jei yra (Europos kvapiosios medžiagos numeris, kaip nustatyta Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (EB) Nr. 1334/2008 I priede (7) 
64 Ingredient_EC_Number Sudedamosios_dalies_EB_numeris Europos Bendrijos (EB) numeris, jeigu yra (8) 
65 Ingredient_Quantity_Fluctuate Sudedamųjų_dalių_kiekio_svyravimai Nurodoma, ar skirtingose gaminių partijose svyruoja sudedamųjų dalių kiekis 
66 Ingredient_Recipe_Quantity Sudedamųjų_dalių_kiekis_receptūra Sudedamųjų dalių, įtrauktų į konkrečios receptūros vieną gaminio vienetą, standartinė masė (mg) 

67 Ingredient_Recipe_Range_Min_Level Sudedamosios_dalies_receptūros_intervalo_maži 
ausia vertė Nurodoma sudedamosios dalies, esančios konkrečios receptūros viename gaminio vienete, mažiausia masė (mg), jeigu deklaruojamas kiekis svyruoja dėl tabako lapų natūralių skirtumų 

68 Ingredient_Recipe_Range_Max_Level Sudedamosios_dalies_receptūros_intervalo_didži 
ausia vertė Nurodoma sudedamosios dalies, esančios konkrečios receptūros viename gaminio vienete, didžiausia masė (mg), jeigu deklaruojamas kiekis svyruoja dėl tabako lapų natūralių skirtumų 

69 Ingredient_Measured_Mean_Quantity Sudedamosios_dalies_išmatuotas_vidutinis_kiekis Ataskaitiniu laikotarpiu faktiškai į vieną gaminį įdėtos sudedamosios dalies masė (mg) (apskaičiuota kaip į kiekvieną standartizuotą gaminių partiją įdėtos tos sudedamosios dalies kiekių vidutinė 
statistinė vertė) 

70 Ingredient_Measured_SD Sudedamosios_dalies_išmatuotas_standartinis 
nuokrypis Sudedamosios dalies, įdėtos į kiekvienos standartizuotos partijos gaminio vienetą, vidutinio kiekio statistiškai apskaičiuotas standartinis nuokrypis 

71 Ingredient_Measured_Number Sudedamoji_dalis_matavimų_skaičius Įvertintų matavimų skaičius 
72 Ingredient_Function Sudedamosios_dalies_funkcija Sudedamosios dalies funkcija (‐os) 
73 Ingredient_Function_Other Sudedamosios_dalies_funkcija_kita Sudedamosios dalies funkcija, jei „kita“ 
74 Ingredient_Priority_Additive Sudedamoji_dalis_prioritetinis_priedas Nurodoma, ar sudedamoji dalis įtraukta į pagal Direktyvos 2014/40/ES 6 straipsnį sudarytą prioritetinį sąrašą 

75 Ingredient_Priority_Additive_Files Sudedamoji_dalis_prioritetinis_priedas_bylos Ataskaitos (‐ų), kurioje (‐iose) pateikiama santrauka, kopijos ir išsami apžvalga, kurioje apibūdinama esama mokslinė literatūra apie tą priedą ir apibendrinami vidaus duomenys apie to priedo 
poveikį 

76 Ingredient_Unburnt_Status Sudedamoji_dalis_nesudegusi Nurodoma, ar nesudegusiai sudedamajai daliai būdingas bet koks žinomas toksiškumo tipas arba ar ji turi kancerogeninių, mutageninių ar toksiškų reprodukcijai savybių 
77 Ingredient_REACH_Registration Sudedamosios_dalies_REACH_registracija Registracijos numeris pagal Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (EB) Nr. 1907/2006, jeigu yra (9) 

78 Ingredient_CLP_Whether_Classification Ar_sudedamoji_dalis_klasifikuojama_pagal 
CLP_reglamentą Nurodoma, ar sudedamoji dalis suklasifikuota pagal Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (EB) Nr. 1272/2008 ir įtraukta į klasifikavimo ir ženklinimo inventorių (10) 

79 Ingredient_CLP_Classification Sudedamosios_dalies_klasifikavimas_pagal 
CLP_reglamentą Sudedamosios dalies klasifikavimas pagal Reglamentą (EB) Nr. 1272/2008 

80 Ingredient_Tox_Data Sudedamosios_dalies_toksikologiniai_duomenys Ar esama toksikologinių duomenų apie cheminę medžiagą, ją naudojant vieną arba kaip mišinio dalį. Kiekvienu atveju nurodoma, ar toksikologiniai duomenys susiję su sudegusia ar nesudegusia 
medžiaga 

81 Ingredient_Tox_Emission Sudedamosios_dalies_toksiškumas_išsiskiriančios 
medžiagos Ar esama tyrimų, rodančių išsiskiriančių medžiagų chemines savybes ir (arba) toksiškumą 

82 Ingredient_Tox_CMR Sudedamosios_dalies_toksiškumas_CMR Ar esama kokių nors tyrimų, susijusių su sudedamosios dalies kancerogeniškumu, mutageniškumu arba toksiškumu reprodukcijai. 

83 Ingredient_Tox_CardioPulmonary Sudedamosios_dalies_toksiškumas_širdžiai_plauči 
ams Ar buvo atlikta in vitro ir in vivo analizė siekiant įvertinti sudedamosios dalies toksikologinį poveikį širdžiai, kraujagyslėms ar kvėpavimo takams. 

84 Ingredient_Tox_Addictive Sudedamosios_dalies_toksiškumas_geba_sukelti_ 
priklausomybę Ar esama tyrimų apie galimą sudedamosios dalies gebą sukelti priklausomybę. 

85 Ingredient_Tox_Other Sudedamosios_dalies_toksiškumas_kita Ar esama kokių nors kitų pirmiau nenurodytų toksikologinių duomenų. 

86 Ingredient_Tox/Addictive_File Sudedamosios_dalies_toksiškumas/geba sukelti 
priklausomybę_byla 

Įkelti turimus tyrimus, kurie nurodyti ankstesniuose šešiuose laukeliuose (sudedamosios dalies toksikologiniai duomenys, išsiskirianti medžiaga, CMR, toksiškumas širdžiai, plaučiams, 
priklausomybė, kita) 

87 Emission_Tar Išsiskiriančios_dervos Dervų kiekis pagal ISO standartą 4387, matavimų tikslumas nustatomas pagal ISO standartą 8243 
88 Emission_Nicotine Išsiskiriantis_nikotinas Nikotino kiekis pagal ISO standartą 10315, matavimų tikslumas nustatomas pagal ISO standartą 8243 
89 Emission_CO Išsiskiriantis_CO Anglies monoksido kiekis pagal ISO standartą 8454, matavimų tikslumas nustatomas pagal ISO standartą 8243 

90 Emission_TNCO_Lab Išsiskiriančios_medžiagos_DNAM_laboratorija Įvardijama laboratorija (‐os), kurioje (‐iose) matuojamas išsiskiriantis dervų, nikotino ir anglies monoksido kiekis 

91 Emission_Other_Available Žinoma_išsiskirianti_medžiaga_kita Nurodoma, ar buvo išmatuotos kitos išsiskiriančios medžiagos (11) 
92 Emission_Other_Methods_File Išsiskirianti_medžiaga_kita_metodai_byla Kitos išsiskiriančios medžiagos matavimo metodų aprašas 
93 Emission_Other_Name Išsiskirianti_medžiaga_kita_pavadinimas Kitos išsiskiriančios medžiagos, susidariusios bandant gaminį, cheminis pavadinimas 
94 Emission_Other_CAS Išsiskirianti_medžiaga_kita_CAS Kitos išsiskiriančios medžiagos CAS (Cheminių medžiagų santrumpų tarnybos) numeris 
95 Emission_Other_IUPAC Išsiskirianti_medžiaga_kita_IUPAC Kitos išsiskiriančios medžiagos IUPAC (Tarptautinės teorinės ir taikomosios chemijos sąjungos) pavadinimas, jeigu nėra CAS numerio 
96 Emission_Other_Quantity Išsiskirianti_medžiaga_kita_kiekis Kitos išsiskiriančios medžiagos, susidarančios gaminio naudojimo metu, kiekis, pagal taikomą matavimo metodą 
97 Emission_Other_Units Išsiskirianti_medžiaga_kita_vienetai Vienetas, kuriuo matuojama kita išsiskirianti medžiaga 
98 Cigarette_Characterising_Flavour Cigaretei_būdingas_kvapas_ir_skonis Cigaretės klasifikavimas ją priskiriant prie cigarečių, turinčių joms būdingą kvapą ar skonį, kaip nurodyta Direktyvos 2014/40/ES 7 straipsnio 14 dalyje 
99 Cigarette_Filter_Ventilation Cigaretės_filtro_ventiliacija Bendra filtro ventiliacija (0–100 %) 

100 Cigarette_Filter_Drop_Pressure_Closed Cigaretės_filtro_slėgio_nuostolis_uždarius Slėgio nuostolis, kai angos uždarytos (mmH2O) 

101 Cigarette_Filter_Drop_Pressure_Open Cigaretės_filtro_slėgio_nuostolis_atidarius Slėgio nuostolis, kai angos atidarytos (mmH2O) 

102 Smokeless_pH Bedūmio gaminio_pH Gaminio pH 
103 Smokeless_Nicotine_Content Bedūmio_gaminio_nikotino_kiekis Bendras nikotino kiekis gaminyje (viename gaminio vienete) 

104 Roll‐your‐ 
own/pipe_Total_Nicotine_Content 

Cigaretėms_sukti_skirtas/pypkių_bendras_nikotin 
o_kiekis Bendras nikotino kiekis nesusuktame gaminyje (viename gaminio vienete) 



Duomenų teikimas pagal Tabako gaminių direktyvą. Tabako gaminiai. Duomenų žodynėlis 

Psl. 1 / 5 
Dokumento redakcija: 1.1 

data 14/11/2016 

 

 

 

 

TPD submission data dictionary 
TOBACCO products 
REFERENCE DATA 

 
 
 
 
 
 
 

Turinys 

1.1 Pateikėjo tipas .................................................................................................... 2 
1.2 Pateikimo tipas ................................................................................................... 2 
1.3 Gaminio rūšis ..................................................................................................... 2 
1.4 Gaminio pakuotė ................................................................................................ 2 
1.5 Tabako dalies rūšis ............................................................................................. 3 
1.6 Tabako lapo rūšis ............................................................................................... 3 
1.7 Tabako lapų apdorojimo metodas ...................................................................... 3 
1.8 Sudedamųjų dalių kategorija .............................................................................. 4 
1.9 Sudedamosios dalies funkcija ............................................................................ 4 
1.10 Nesudegusių sudedamųjų dalių apibūdinimas .................................................... 4 
1.11 Turimi toksikologiniai duomenys ...................................................................... 5 
1.12 Šalių rinkos ......................................................................................................... 5 



Duomenų teikimas pagal Tabako gaminių direktyvą. Tabako gaminiai. Duomenų žodynėlis 

Psl. 2 / 5 
Dokumento redakcija: 1.1 

data 14/11/2016 

 

 

1.1 Pateikėjo tipas 
 

Kodas Pavadinimas 
1 Importuotojas 
2 Gamintojas 

 

1.2 Pateikimo tipas 
 

Kodas Pavadinimas 

1 Informacijos apie naują gaminį teikimas (TP–ID numeris). 

2 Informacijos apie gaminį, apie kurį pranešta anksčiau, pakeitimas, dėl kurio reikia suteikti naują TP–ID numerį (su nuoroda į 
ankstesnį TP–ID). 

3 Esamo gaminio informacijos atnaujinimas – 3.B skirsnio informacijos apie gaminio formatą ir (arba) valstybę narę, kuriai (‐ 
ioms) pranešta, papildymas (nauja TP–ID versija). 

4 Esamo gaminio informacijos atnaujinimas – 3.B skirsnio informacijos apie gaminio formatą ir (arba) valstybę narę, kuriai (‐ 
ioms) pranešta, pašalinimas (nauja TP–ID versija). Pastaba. Tai gali būti gaminio arba gaminio formato pašalinimas visose 
arba tam tikrose valstybėse narėse. 

5 Esamo gaminio informacijos atnaujinimas – kita informacija (nauja TP–ID versija). 

6 Informacijos, kuri turi būti teikiama reguliariais laiko tarpais arba kasmet, pvz., pardavimo duomenų arba faktinių sudėtinių 
dalių kiekių, atnaujinimas (nauja TP–ID versija). 

7 Pataisa (nauja TP–ID versija) 

 

1.3 Gaminio rūšis 
 

Kodas Pavadinimas 
1 Cigaretė 
2 Cigaras 
3 Cigarilė 
4 Cigaretėms sukti skirtas tabakas 
5 Pypkių tabakas 
6 Kaljanų tabakas 
7 Oraliniam vartojimui skirtas tabakas 
8 Uostomasis tabakas 
9 Kramtomasis tabakas 
10 Žolinis rūkomasis gaminys 
11 Naujoviškas tabako gaminys 
12 Kita (iki 2014 m. gegužės 19 d. rinkai pateikti gaminiai, nepriskiriami 1–9 kategorijoms) 

 

1.4 Gaminio pakuotė 
 

Kodas Pavadinimas 
1 Dėžutė su atverčiamu viršumi, stačiakampio formos 
2 Dėžutė su atverčiamu viršumi, įstrižais kampais / aštuoniakampio formos 
3 Dėžutė su atverčiamu viršumi, užapvalintais kampais 
4 Atveriama dėžutė 
5 Minkšta pakuotė 
6 Maišelis su atvartu 
7 Kibirėlis (cilindro arba stačiakampio gretasienio formos) 



Duomenų teikimas pagal Tabako gaminių direktyvą. Tabako gaminiai. Duomenų žodynėlis 

Psl. 3 / 5 
Dokumento redakcija: 1.1 

data 14/11/2016 

 

 

8 Stačiakampio gretasienio formos skardinė 
9 Blokelis / folijos pakuotė 
10 Cilindrinė popierinė / skardinė pakuotė 
11 Statomasis maišelis 
12 Sulankstoma dėžutė 
13 Kartoninė dėžutė 
14 Dėžutė su vyriais pritvirtintu dangteliu 
15 Skardinė dėžutė su vyriais pritvirtintu dangteliu 
16 Pakuotė su atverčiamu viršumi 
17 Vieno cigaro skardinis vamzdelis 
18 Ryšulėlis 
19 Kelių cigarų vamzdelis 
20 Cilindrinė skardinė dėžutė 
21 Apskrita cilindrinė dėžutė 
22 Statomasis susukamas maišelis 
23 Dėžutė slankiojančiu dangteliu 
24 Rankovinė pakuotė 
25 Sulankstomas maišelis 
26 Įmautė, slankiojamo korpuso dėžutė 
27 Daugelio pakuočių dėžutė 

 
 

1.5 Tabako dalies rūšis 
 

Kodas Pavadinimas 
1 Tabako lapas 
2 Apdorotas – nupjauti kotai 
3 Apdorotas – regeneruotas tabakas 
4 Apdorotas – išplėstas tabakas 
5 Kita / Nenurodyta 

 

1.6 Tabako lapo rūšis 
 

Kodas Pavadinimas 
1 „Virginia“ 
2 „Burley“ 
3 „Oriental“ 
4 „Maryland“ 
5 „Kentucky“ 
6 Tamsusis 
7 Kita 
8 Nenurodyta (mažiau kaip 30 % priskiriama vienos rūšies lapams) 

 

1.7 Tabako lapų apdorojimo metodas 
 

Kodas Pavadinimas 
1 Oras 
2 Ugnis 
3 Garas 
4 Saulė 
5 Dūmai 
6 Kita 



Duomenų teikimas pagal Tabako gaminių direktyvą. Tabako gaminiai. Duomenų žodynėlis 

Psl. 4 / 5 
Dokumento redakcija: 1.1 

data 14/11/2016 

 

 

1.8 Sudedamųjų dalių kategorija 
 

Kodas Pavadinimas 
1 tabakas (sudegęs) 
2 tabakas (nesudegęs) 
3 popierius (sudegęs) 
4 lipni šoninė siūlė (sudegusi) 
5 cigarečių popieriuje naudoti dažai (sudegę) 
6 filtro medžiaga (nesudegusi) 
7 filtro apvalkalas (nesudegęs) 
8 filtro klijai (nesudegę) 
9 tūtelės popierius ir jo dažai (nesudegę) 
10 klijai (nesudegę) 
11 klijai (sudegę) 
12 tūtelės (nesudegusios) 
13 kapšelio medžiaga (nesudegusi) 
14 popierius (nesudegęs) 
15 kita (nesudegę) 

 

1.9 Sudedamosios dalies funkcija 
 

Kodas Pavadinimas 
1 Priklausomybę skatinanti medžiaga 
2 Klijai 
3 Rišamoji medžiaga 
4 Nešančioji medžiaga 
5 Spalva 
6 Degimo modifikatorius 
7 Aptaisas 
8 Pluoštas 
9 Užpildas 
10 Filtro sudedamoji dalis 
11 Filtravimo medžiaga 
12 Aromato ir (arba) skonio stipriklis 
13 Drėgmę išlaikanti medžiaga 
14 pH modifikatorius 
15 Plastifikatorius 
16 Konservantas 
17 Tirpiklis – pagalbinė perdirbimo medžiaga 
18 Degumo mažinimo medžiaga 
19 Glitas 
20 Dūmų stipriklis 
21 Dūmų spalvos modifikatorius 
22 Dūmų kvapo modifikatorius 
23 Vyniojamoji medžiaga 
24 Drėkinimo reguliavimo medžiagos 
25 Klampos modifikatorius 
26 Kita 

 

1.10 Nesudegusių sudedamųjų dalių apibūdinimas 
 

Kodas Pavadinimas 
0 Nėra informacijos apie nesudegusios sudedamosios dalies toksiškumą. 
1 Nesudegusi nėra toksiška ir neturi kancerogeninių savybių. 
2 Nustatyta, kad nesudegusi yra toksiška arba turi kancerogeninių savybių. 



Duomenų teikimas pagal Tabako gaminių direktyvą. Tabako gaminiai. Duomenų žodynėlis 

Psl. 5 / 5 
Dokumento redakcija: 1.1 

data 14/11/2016 

 

 

1.11 Turimi toksikologiniai duomenys 
 

 Pavadinimas 
1 Nėra jokių toksikologinių duomenų. 
2 Toksikologinių duomenų yra, bet jie nenauji. 
3 Po paskutinio ataskaitinio laikotarpio gauta naujų toksikologinių duomenų. 

 

1.12 Šalių rinkos 
 

Kodas Pavadinimas 
AT Austrija 
BE Belgija 
BG Bulgarija 
CY Kipras 
CZ Čekija 
DK Danija 
DE Vokietija 
EE Estija 
GR Graikija 
ES Ispanija 
FI Suomija 
FR Prancūzija 
HR Kroatija 
HU Vengrija 
IE Airija 
IT Italija 
LT Lietuva 
LU Liuksemburgas 
LV Latvija 
MT Мalta 
NL Nyderlandai 
PL Lenkija 
PT Portugalija 
RO Rumunija 
SI Slovėnija 
SK Slovakija 
SE Švedija 
GB Jungtinė Karalystė 

 


	Submitter details (1)

